
Föredragningslista 

 

1. Aktuella medlemmar i rådet – ordinarie och ersättare 

Alla ordinarie är närvarande 

2. Förslag på justerare av protokollet 

Berit Lusth SPF Syrenen 

3. Gällande omsorg: 

Hemtjänstindex 

Kommunen har ÄNTLIGEN köpt rapporten från hemtjänst index (HI). HI viktar kommunernas 

hemtjänst efter 4 olika kriterier: Information 20%, Biståndshandläggning, 20%, Utförande 40% och 

Stöd och utveckling 20%.  Sandvikens kommun ligger på den nedre halvan av Sveriges 190 

kommuner: Pernilla Nymo från omsorgsförvaltningen redogjorde för dom resultat som man fått fram. 

Alla som har någon form av hemtjänst har fått en enkät men bara ca 40 % har svarat, vilket betyder 

att man inte kan sätta så stor tilltro till dom siffror som redovisas då man inte vet vad ca 60 % tycker. 

Den som vill fördjupa sig i aktuella siffror får gärna kontakta mig så skickar jag över presentationen. 

Jag anser att kommunen försöker visa en förskönad bild då svarsfrekvensen är så låg att det inte ger 

en rättvis bild. 

Trygg hemgång 

Malin Sparring från omsorgsförvaltningen redogjorde för arbetet med det nya arbetssätt: trygg 

hemgång. 

Kommunen har anställt 2 personer som arbetar med att genomföra ökad trygghet i samband med 

utskrivning från sjukhuset och korttidsboende. Detta arbete har pågått sedan årsskiftet så det är för 

tidigt att utvärdera det i nuläget. 

Korttidsplatser 

ALLA 40 korttidsplatser är mer än fullbelagde. Kommunen får ofta låna HSL platser (5) av regionen för 

att kunna ta emot patienter från sjukhuset. Fullbeläggningen beror på att man lade ner ett antal 

platser för några år sedan som man nu försöker att återöppna men inget är klart i nuläget och att 

nybyggnationen av nya SÄBO försenats. I dagsläget är det ca 8 månaders väntetid på demensplats och 

ca 6 månader för somatisk plats. Det har även anställts en anhörigkonsulent som skall hjälpa anhöriga 

som vårdar någon i hemmet. Hon heter: Katarina Nyblom och nås via medborgarservice. Den långa 

väntetiden beror också delvis på att det är intagningsstopp på Solbacken då deras boende kommer att 

flyttas till TBV:s boende under slutet av september och början av oktober. Solängsgården skall vara 

klar för återinflyttning i mitten av september.  

Förenklat beslutsstöd/insatser utan individuell behovsprövning. 

Från den1/7 så gäller en ny lag om att man som +75 skall kunna få vissa insatser utan 

behovsbedömning. Ex handlingshjälp, städ, tvätt, larm, mm. Kommunen arbetar med att skapa 

rutiner för detta och räknar med att det kan införas i sin helhet under september/oktober-25. Som 

anhörigvårdare har du rätt till avlösning 12tim/ månad utan avgift. Detta för att tex kunna göra saker 

utan att känna oro för den man vårdar. 

4. Sandvikenhus (SH) besöker KPR: 



Hittills inkomna frågeställningar: 

Hur långt har man kommit med anpassade boenden? 

I dagsläget finns ett ganska stort antal lgh som är avsedda för personer som är + 55, +65 och + 70. Alla 

är nästan alltid uthyrda. Ev kommer det att byggas ett antal lgh i Årsunda och ev blir några av dom 

avsatta för seniorer. Byggstart tidigast 27–28. Det kommer att bli 10–20 lgh. I dagsläget är det brist på 

lgh i ytterområdena men det finns ca 50-60 lediga lgh i centrala stan. SH har sk boråd på 14 olika 

områden och man jobbar för att starta flera. Boråden jobbar bla. med trivselhöjande åtgärder som 

grillkvällar och visst underhåll mm 

SH ser positivt på privata aktörer som vill bygga men i nuläget är intresset svagt från olika 

byggentreprenörer. Detta tros bero på att det är svårt att locka hyresgäster då nya lgh blir dyra. 

Frågan om parkeringar och appar vid Sandvikenhus boenden. Ett förslag från rådet är att man inför sk 

P-skiva som kan användas av den som inte har tillgång till aktuella appar. Sandviken has tar med sig 

frågan/förslaget. 

Inget svar har inkommit från tekniska kontoret. Sekr påminner om att vi vill ha svar. 

Ytterligare frågor och samtal kring parhusen bredvid Åsgården i 

Järbo. 

Inga åtgärder är planerade i dagsläget. Endast löpande underhåll som är akut utförs. Inga ytterligare 

planer på byggnation finns i Järbo. 

5. Frågor som lyftes innan eller vid förra mötet: 

Lyft innan föregående möte och ska följas upp: 

Parkeringsappar – anhöriga på boenden. Inget svar har kommit från tekniska kontoret. Sekr påminner 

dom i denna fråga också. 

Fråga skickats in till omsorgsförvaltningen angående det så kallade 

BPSD registret och även om försäkringsskyddet för de som bor på 

SÄBO. 

Pernilla Nymo från omsorgsförvaltningen redogjorde för hur man arbetar med BPSD registret. Aktuell 

personal utbildas kontinuerligt av speciellt utbildad personal och demens ssk. I princip alla boende 

arbetar enl denna metod och det ökar inom hemtjänsten. BPSD registret är tänkt att förbättra vården 

av personer med demens. Man arbetar enl nedan: 

Beteendemässiga eller psykiska symtom som kan bli jobbiga för en själv 

eller andra då man har en demensdiagnos. Man kan göra en skattning av hur 

man mår för dagen. Finns mycket att läsa på Svenska Demensförbundet om 

detta. Det finns hos oss i Sandvikens kommun utbildade BPSD-ombud som 

vet hur man gör skattningar och registrerar detta. De som arbetar inom 

demensboende och särskilt boende går interna utbildningar inom detta. 



Kommunen tecknar inte någon hem/olycksfalls försäkring för personer som bor på SÄBO. Man 

uppmanas att teckna försäkringar i samband med inflyttning. 

Seniorernas hus. 

Ordf PO Grönberg kontaktar tekniska kontoret och KoF och försöker få tillstånd ett möte angående 

hur dom ser på Vallhalla och dess framtid som ev seniorernas hus. 

Lyft vid föregående möte att prata om och fördela: - 

6. Aktuella frågor inkomna till mötet från pensionärsorganisationerna 

Vilka politiker är fördelade på respektive särskilt boende? 

Det finns en uppdelning för vilka förtroendevalda som ska åka på 

verksamhetsbesök till respektive avdelning. Mellan besöken är ordförande 

och Robert Sten och vice ordförande Jerry Sandgren kontaktpolitiker. 

Fråga gällande utdrag ur belastningsregister vid anställning. 

En ny lag kommer i sommar som ger möjlighet att ta ut info från belastningsregistret och det kommer 

man att följa. 

Är det några beslut i antågande, som kommer att påverka äldre? 

Inget nytt i nuläget. 

Uppföljning av våra tidigare frågor. 

Asfaltering vid badets parkering i Storvik. 

Tekniska kontoret bereder frågan. Oklart vem som äger marken. 

Skäliga levnadsförhållanden. Hur tolkar kommunen det i Nya 

Socialtjänstlagen från 1 juli. 

Så vitt man vet kommer den nya lagen inte att göra någon större skillnad mot dagens tolkning. En 

grupp följer utvecklingen men inga nya beslut är tagna. 

7. Sammanfattning av rådets dialog gällande utvärdering. 

Det upplevs att det är för kort tid som vi har haft dom nya riktlinjerna men att vi får utvärdera 

kontinuerligt. Medlemmarna upplever att vi har ett bra samtalsklimat och kan ta upp olika frågor. En 

viktig fråga ar att hålla en levande process. Ordf informerade om att det tagits beslut om att 

ersättarna får närvara vid sammanträdena men utan ersättning. 

8. Övriga frågor att lyfta till kommande möten. 

Man önskar veta varför fredagsfika för personalen inom omsorgen togs bort. 

Det har varit olika om man har fått det beroende på vart man jobbar. Frågan 

har länge varit föremål för samtal och man bestämde att det inte finns 

resurser för detta när man behövde prioritera. 

Tidigare fråga om belysning och stol till fotvård. 



Pernilla lämnar över denna fråga till Carina som kommer att vara med 

nästkommande möte. 

Får ersättarna vara med på möte med KPR? 

Ersättare får delta på mötet men har inte rätt till arvode. 

Bra om samtliga frågor som sänds in till rådet går till både sekreterare och 

ordförande. 


